
Nr_____ Prot Lezhe, me ____/_____2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Data : 22.05.2018

Për: Linda 80 shpk Lezhe

* * *

Procedura e prokurimit: E Hapur , (Marrëveshje Kuadër) me nje operator ekonomik ku te gjitha
kushtet jane te percaktuara

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62316-04-12-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje karburanti ( nafte dhe benzine )për nevoja të Bashkise Lezhe
dhe institucioneve te varesise
Fondi limit : 13 663 407 (trembedhjete million e gjashteqind e gjashtedhjete e tre mije e katerqind e
shtate ) leke pa t.v.sh.vene ne dispozicion nga buxheti i shtetit dhe te ardhurat e bashkise Lezhe per :
Furnizim me karburant per mjete automjete e kaldaja , nga te cilat :
Per Drejtorine e Bujqesise e Kullimit jane : 6 500 453 ( gjashte million e peseqind mije e katerqind e
pesedhjete e tre ) leke pa t.v.sh vene ne dispozicion nga buxheti i Shtetit .

Per Agjencine e Sherbimit pyjor jane :250 000 ( dyqind e pesedhjete mije) leke pa t.v.sh vene ne
dispozicion nga buxheti i Shtetit .

Per sherbimin MKZ 1 000 000 ( njemilion leke ) pa t.v.sh vene ne dispozicion nga buxheti i Shtetit .

Per automjetet e bashkise dhe kaldajat jane : 5 912 953 ( pesemilion e nenteqind e dymbedhjete mije e
nenteqind e pesedhjete e tre ) leke pa t.v.sh vene ne dispozicion nga te ardhurat e bashkise Lezhe.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Shpenzim : X



BURIMI I FINANCIMIT : te ardhurat e bashkise + buxheti i shtetit

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 14.05.2018 ora 10 00

Kohëzgjatja e kontratës /Marreveshjes kuader : 12 muaj nga dt. e nenshkrimit te
kontrates

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1. BUJARI –PETROL sh.p.k me nr Nipti : K 87907301F dhe me me vlere oferte marzhi i
fitimit 7,7 %

2.LINDA 80 sh.p.k me nr Nipti : K 37513530U dhe me me vlere oferte marzhi i fitimit 5,40
% Karburante (nafte + benzine)

3. KASTRATI sh.p.k me nr Nipti : J61813529P dhe me me vlere oferte marzhi i fitimit 9,4
%

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. BUJARI –PETROL sh.p.k me nr Nipti : K 87907301F

KVO pas shqyrtimit te dokumentacionit tekniko ligjor konstatoi se oferta paraqet keto mangesi:
- Nuk ka paraqitur dokument  te leshuar nga administrata e  njesise se qeverisjes vendore

pre shlyerjen e detyrimeve vendore. Dokumenti i paraqitur eshte nje dokument bankar
dhe jo vertetim per shlyerje detyrimesh leshuar  nga Bashkia Kurbin sic eshte kerkuar ne
DST ne piken 2,2.3 ne seksionin e kritereve te vecanta te kualifikimit .

- Dokumenti qe provon shlyerjene  detyrimeve te maturuara te energjise elektrike nuk
eshte  sipas formatit te miratuar me VKM nr . Eshte paraqitur nje modul i konsultimit te
informacionit online . Ky  dokumemnt nuk provon shlyerjen detyrimeve te maturuara
te energjise elektrike per kontratat qe ka te lidhura OE me OSHEE

- Nuk ka praqitur dokument qe provon furnizime te ngjashme ne masen 40 % te fondit  limit . Per
te provuar kete kriter ka dorezuar nje kartele klienti me  4 AM dhe jo fature tatimore shitje sic
eshte kerkuar ne DST. Kur furnizimi i së njëtës natyre është realizuar me shoqëri tregtare apo
persona fizik a juridik jopublike (sektori privat), operatori ekonomik do ta vërtetoje këtë furnizim
duke paraqitur fatura tatimore të shitjes ku të shenohen, datat, shumat dhe sasitë e mallrave të
furnizuara.pika 2,3,2 germa b, kriteret e vecanta te kualifikimit.

- Pika  e tregtimit te karburantit referuar ekstraktit tregtar  te QKB nuk eshte brenda
distances 5 km te kerkuar  ne DST

- Dokumentacioni teknik qe ka sjelle I perket pikes se karburantit Fushe Gjorm

- Nuk ka paraqitur nje vertetim te leshuar nga ISHTI, qe subjekti ofertues ka tregtuar



karburante sipas standarteve te legjislacionit Shqiptar, dhe nuk ka patur penalitete per
shkelje te  cilesise per vitin   2015, 2016 dhe 2017.

- Nuk ka paraqitur nje dokument qe provon se disponon nje ( webpage) faqe te menaxhimit
te karburanteve

- Nuk keni paraqitur Certifikate e mbrotjes nga zjarri  nga M.Z.SH, te cilat duhet te jene
brenda afatit te vlefshmerise daten e hapjes se ofertave

- Nuk ka paraqitur  dëshmi për rezultate të testimeve zyrtare , te leshuara nga institucione
te autorizuara qe vertetojne pajtueshmerine e produkteve me specifikimet teknike (te
paraqesin raport-analizat per artikullin e kerkuar te leshuar nga IQT, e cila te jete leshuar
brenda 90 diteve nga dita e hapjes se ofertave). Ne raport-analizat te perfshihen te gjithe
treguesit e percaktuar ne specifikimet teknike te dhena ne dokumentat e tenderit.

Per sa me siper ,në mbështetje të pikës 3, të nenit 66 të VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, në të cilën përcaktohet se komisioni
verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin
kriteret për kualifikim, të përcaktuara në dokumentat e tenderit ,komisioni vleresimit te ofertave
gjykon se oferta e paraqitur nga ky operator ekonomik nuk ploteson te gjitha kerkesat e
percaktuara ne dokumentet e tenderit dhe si e tille kjo oferte refuzohet

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

2.LINDA 80 sh.p.k me nr Nipti : K 37513530U dhe me me vlere oferte marzhi i fitimit 5,40
% Karburante (nafte + benzine)

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Bashkise Lezhe , sektorit te Prokurimeve Publike ],
brenda 5 ( pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft
marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2018

Ankesa: nuk ka

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

KRYETARI
Fran FRROKAJ




